Câmara Municipal de Guarapari
Legislatura 2021-2024

Gabinete do Vereador Oldair Rossi

M O Ç Ã O   Nº         /2024

O Vereador no uso de suas prerrogativas legais instituída no art. 95, §1º

do Regimento Interno, vem respeitosamente requerer à Mesa, após ouvido o Plenário:

MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES, LOUVORES E APLAUSOS AOS 70 ANOS DE

CASADO DOS SENHORES ANTÔNIO GERALDO RUAS DE OLIVEIRA E ANAIR MINÉ

RUAS.

Louvamos  a esse brilhante  casal que no dia 23 de abril de 1954, deram

incio a sua vida matrimonial constituindo uma linda família, pais de 14 filhos (10 em vida),

avos 13 netos e bisa-vos de12 bisnetos. A senhora Anair Minè Ruas um exemplo de mulher,

esposa, mãe e dona de casa o senhor Antônio Geraldo Ruas de Oliveira homem exemplar,

esposo,  pai  e  competente  profissional,  nosso  querido  amigo  Antônio  Geraldo  Ruas  de

Oliveira, pessoa de bem de nossa sociedade fez parte do crescimento e desenvolvimento de

nossa Cidade, no exercício de sua função, iniciou seu trabalho com topógrafo na Prefeitura

Municipal de Guarapari  em 25 de abril  de 1983 aonde atuou até, 21 de junho de 2004.

Nascido em Carlos Chagas MG, sendo assim firmou um grande e verdadeiro laço de amor a

Guarapari.

Pelo  acima  exposto,  faz  jus  a  esta  merecida  homenagem  pelos

integrantes  do  Legislativo  Municipal,  legítimos  representantes  do  povo

Guarapariense. Requeiro ainda que seja dada ciência desta à homenageada.

Sala das Sessões, 23 de abril de 2024.

OLDAIR ROSSI
Vereador Municipal

Presidente da Comissão de Redação e Justiça
Presidente da Comissão da Agricultura, Pesca e Meio ambiente
Relator da Comissão de Serviços, Obras Públicas e Fiscalização

Sede da Câmara: Rua Getúlio Vargas, nº 299, Centro, Guarapari/ES, 29.200-180. Telefone: (27) 3361-1715
Anexo CMG: Rua Joaquim da Silva Lima, nº 167, Guarapari – ES – CEP: 29200-260. Tel:(27)3261-3414

	 Legislatura 2021-2024
	 M O Ç Ã O Nº /2024
	 MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES, LOUVORES E APLAUSOS AOS 70 ANOS DE CASADO DOS SENHORES ANTÔNIO GERALDO RUAS DE OLIVEIRA E ANAIR MINÉ RUAS.

		2024-04-23T14:42:45-0300
	OLDAIR ROSSI:07149477763

		2024-04-23T14:45:10-0300